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Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu wydał zarządzenia w sprawie ustanowienia
planów zadań ochronnych dla  dwóch obszarów Natura  2000:  Chłodnia  w Cieszkowie  PLH020001 i
Panieńskie Skały PLH020009.

 

Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Chłodnia w Cieszkowie PLH020001 wyznaczono w celu zachowania we właściwym stanie ochrony stanowiska występujących w
nim nietoperzy wymienionych w Załączniku II Dyrektywy Rady 92/43/EWG: mopka Barbastella barbastellus oraz nocka dużego Myotis myotis. Obszar obejmuje swym
zasięgiem jedno z największych zimowisk nietoperzy na terenie Dolnego Śląska i odgrywa kluczową rolę w ochronie nietoperzy w tej części Polski. XIX-wieczna chłodnia,
położona w terenie leśnym, jest miejscem hibernacji wielu innych, poza wymienionymi wyżej, gatunków nietoperzy. Nietoperze wykorzystują ją także jako schronienie
dziennego odpoczynku oraz kwaterę przejściową podczas wiosennych i jesiennych migracji.

 

Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Panieńskie Skały PLH020009 wyznaczono w celu zachowania we właściwym stanie ochrony stanowiska włosocienia delikatnego
Trichomanes speciosum, który jest bardzo rzadkim gatunkiem paproci naskalnej. Panieńskie Skały stanowią jedno z dwóch obecnie znanych stanowisk tego gatunku w
Polsce, występującego na granicy wschodniej swojego zasięgu, pojawiającego się tu nieregularnie. Zachowanie odpowiednich siedlisk gatunku umożliwi utrzymanie
łączności między populacją występującą dalej na wschód (Góry i Pogórze Kaczawskie) a populacjami zachodniej Europy. Ponadto przedmiotami ochrony w obszarze są 2
siedliska z załącznika I Dyrektywy Siedliskowej: 8220 Ściany skalne i urwiska krzemianowe ze zbiorowiskami z Androsacion vandeli oraz 9170 Grąd środkowoeuropejski i
subkontynentalny Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum. Pierwsze z nich jest jednocześnie siedliskiem włosocienia delikatnego, natomiast drugie tworzy odpowiednie
warunki mikroklimatyczne dla jego występowania.

 

Ustanowione plany zadań ochronnych określają m.in. zidentyfikowane zagrożenia dla przedmiotów ochrony oraz działania ochronne mające na celu przede wszystkim
utrzymanie ich właściwego stanu ochrony.

 

Zarządzenia zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 21 stycznia 2013 r. i wchodzą w życie 5 lutego 2013 r. Zarządzenia dostępne
są na stronie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w części Natura 2000 / Zarządzenia w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych.

 

Plany zadań ochronnych zostały zrealizowane w ramach realizacji projektu POIS.05.03.00-00-186/09 „Opracowywanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura
2000 na obszarze Polski", współfinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w ramach działania 5.3 priorytetu V.
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